
OBSAH
J. A. KOMENSKÝ, LABYRINT 2
SVĚTA A RÁJ SRDCE (20)
Píše Rudolf Baudis, kreslí Milan Víšek

DOMEČEK PLNÝ LIDIČEK 4
Patří mezi 
nás, i když 
často žijí 
v ústraní. Ve 
S l a p e c h  
p ř e s t a v u j í  
pro mentál
ně postižené 
bývalou faru 

na chráněné bydlení. Slavnostního posvěcení 
základního kamene se zúčastnila Venda Še- 
brlová.

ZVONÍCI OD SV. ŠTĚPÁNA 6
Věžníci, hlásní a zvoníci se starávali o bez
pečnost měst. Jak a kdy se rozeznívají uni
kátní zvony s obráceným srdcem, se do 
Kouřimi vydal zjišťovat Rudolf Baudis.

FOŤTE A PIŠTE 8
Eduard Hrubeš, kteiý vám z televizní obra
zovky pravidelně říká Neváhej a toč, pro Naši 
rodinu sám fotí a píše. Foťte a pište i vy. 
Budete v dobré společnosti.

NÁŠ HOST: MILAN KNÍŽÁK 10
Patří к osobnostem, které dokážou nadchnout 
i naštvat. Vedle výtvarného umění je mu blíz
ká hudba a poezie, má sbírku krásných a sta
rých loutek a ženu, která je součástí jeho by
tosti. Vyprávěl o tom Emilu Pražanovi.

RODINKY 12
Eva Hrušková s Alenou Hůlovou nabízejí pest
robarevnou mozaiku receptů a rad do kuchy
ně i domácnosti. U redakční plotny dnes stojí 
Rudolf Baudis.

JAK TO BYLO S NAŠÍ HYMNOU 14
Co je základem naší státní hymny, je jasné 
každému: píseň Kde domov můj. Odpověď 
na otázku, kde vznikla, už tak jednoduchá 
není. Hledal ji Rudolf Baudis.

ROMÁN NA POKRAČOVÁNÍ (10) 15
Jindra Jarošová: 
Svatí kacíři aneb 
Reportáž nejen 
z Velké Moravy

ZADÁNO 
KULTUŘE 16
Kde domov můj, 
Připlouvá Monte 
Christo, Od černé
ho humoru k fil- 
mařské komedii

SLAVNÉ
RODINY
(8)
Chaplinovi

18

ZAHRADY POD PRAŽSKÝM 
HRADEM 19
Zahrady pod Pražským hradem vznikly na po
čátku 16. století, kdy jižní svah ztratil obranný 
charakter a město začalo pozemky prodávat. 
Z obnovených terasových zahrad v barokním 
stylu s kašnami, vodotrysky a plastikami se ot
vírají nádherné pohledy na u Malou Stranu a 
celou východní část Prahy. Že jde o dobrý tip 
na rodinný výlet, o tom vás přesvědčí Milena 
Hrušková.

RODINNÁ MÓDA 20
Vyšíváme křížkovým stehem

RODINNÁ 
AUTOŠKOLA 21
Mercedes Benz A 
170 GDI a brou
ci kabeláci

KLUB
RECEPTÁŘE
Rady do zahrady, devatero řemesel, recept 
z Receptáře.

STAROŽITNÍK VÁM RADÍ 23
Dvě tváře Otakara Štáfla
JESTŘÁBÍ HNÍZDO
KOSTEL SV. MIKULÁŠE 24
V HORNÍ STROPNICI
Seriál z kulturní historie věnovaný kostelům, 
kaplím, kapličkám i božím mukám v Čechách, 
na Moravě a ve Slezsku

ŽIVOT VE VÍŘE
25

Růžencové slavnosti 
v Uherském Brodě

RODINNÝ
KALEIDOSKOP 26  
ŠANCE PRO LÁSKU

Samota tíží v každém věku. Dáváme prostor 
těm, kteří hledají partnera.

TELEVIZNÍ PROGRAM 27
RODINNÁ KŘÍŽOVKA 29
PÍŠETE NÁM 30
HRAJTE S NÁMI PUZZLE
CO STOJÍ VE HVĚZDÁCH 31
Váhy (4)

Titulní fotografie: Martin Sidorják


